
Protokół
z Konkursu „Opowiem Ci o Kresach” -  wspomnienia, relacje, pamiątki.

W dniach 1-31 stycznia 2023 r. przeprowadzono w Instytucie Śląskim konkurs dla 
mieszkańców województw: śląskiego, opolskiego i dolnośląskiego pt.” Opowiem Ci o 
Kresach” -  wspomnienia, relacje, pamiątki. Współorganizatorem Konkursu jest 
Stowarzyszenie „Opolscy Genealodzy”.

Konkurs polegał na odnalezieniu w swoim najbliższym otoczeniu, opracowaniu 
i opisaniu pamiątek kresowych lub niepublikowanych dotąd wspomnień i relacji z Kresów 
i o Kresach, w formie pracy pisemnej wraz z dokumentacją fotograficzną.

Komisja konkursowa w składzie:

dr Krzysztof Kleszcz -  przewodniczący 

dr Agnieszka Misiurska -  członek 

mgr Barbara Giedrojć -  członek

lic. Joanna Siek - członek

stwierdza, że nadesłano 58 prac. Spośród wszystkich prac 1 praca nie spełniła wymogów 

formalnych, gdyż była to praca nagrodzona w innym konkursie oraz opublikowana w formie 

książki.

Zgodnie z regulaminem prace zostały przypisane do odpowiedniej kategorii:

• Uczniowie klas IV-VI szkoły podstawowej -  wpłynęły 22 prace

• Uczniowie klas VII-VIII szkół podstawowych oraz uczniowie szkół 

ponadpodstawowych -  wpłynęły 24 prace

• Pełnoletnie osoby fizyczne -  wpłynęło 12 prac, w tym 1 praca została z przyczyn 

formalnych odsunięta z konkursu.

Komisja wybrała zwycięskie oraz wyróżnione prace w każdej z kategorii:

• Uczniowie klas IV-VI szkoły podstawowej:

I miejsce Krystyna Czekalska, Gliwice (150 punktów)

II miejsce Maciej Kopeć, Kłodzko (145 punktów)

III miejsce Kacper Augustyniak, Bolesławiec (143 punkty)

Wyróżnienie Sara Barczak, Międzybórz (141 punktów)

W yróżnienie Alan Jung i Luis Bursy, Bogacica (138 punktów)



• Uczniowie klas YII-YIII szkół podstawowych oraz uczniowie szkół 

ponadpodstawowych:

I miejsce Zuzanna Krawczyk, Gliwice (149 punktów)

II miejsce Antoni Mietła, Tarnowskie Góry (147 punktów)

III miejsce Krzysztof Pilarczyk, Międzybórz (142 punkty)

Wyróżnienie Marcelina Grzesiak, Tychy (141 punktów)

W yróżnienie Karol Schnober, Leboszowice (141 punktów)

• Pełnoletnie osoby fizyczne:

I miejsce Małgorzata Stelmaszczyk, Opole (150 punktów)

II miejsce Bronisław Omelański, Kluczbork (144 punkty)

II miejsce Stanisław Piechota, Skoczów (144 punkty)

III miejsce Barbara Bukład, Opole (143 punkty)

Wyróżnienie Jacek Szumański, Nysa (138 punktów)

Komisja konkursowa postanowiła przyznać wyróżnienie poza konkursem, za 
szczególne walory, dla poniższych prac:

* Marcin Wielebiński, Jelenia Góra

* Kacper Tonią, W ambierzyce

* Roksana Kowalczyk, Stara Huta

* Mirosław Waluś, W esttield

Komisja postanowiła również, że wszystkie osoby, które nadesłały prace otrzymają 
podziękowania w formie okolicznościowego dyplomu.

Decyzją Komisji listy gratulacyjne wraz z drobnym upominkiem otrzymają wybrani 
nauczyciele:

Chocianów -  Agnieszka Jaskuła, Justyna Różańska-Mroczko,

Bolesławiec -  Marzena Bronowicka,

Międzybórz -  Małgorzata Zielińska,

Bożków -  Kazimierz Garbuś

wszystkim nauczycielom i szkołom zostaną wysłane podziękowania w formie 
okolicznościowych dyplomów za udział ich uczniów i nauczycieli w Konkursie.

Opiekunowie bądź nauczyciele nagrodzonych uczestników zostaną poinformowani 
mailowo lub telefonicznie o możliwości wysyłki bądź odbioru upominków. Informacje o 
wynikach konkursu zostaną zamieszczone na Facebooku i stronie Instytutu Śląskiego.



Uroczysta gala wręczenia nagród zaplanowana jest na lipiec 2023 r. -  osoby nagrodzone 
oraz chętni uczestnicy konkursu zostaną powiadomieni o dacie wydarzenia poprzez stronę 
Instytutu Śląskiego i media społecznościowe.

Podpisy komisji: Opole, 23.03.2023 r.
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